



KARNATAKA STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, BENGALURU

'Nyaya Degula', 1st Floor, H. Siddaiah Road, Bengaluru – 560 027
Telephone: 22111729, 22111875, 22111716 E-mail: mskar-slsa@hck.gov.in

“NATIONAL LOK ADALAT”

The National Lok Adalat is being held on **12.11.2022** in all court complexes in the State. The litigants of Pre-litigation Cases are requested to approach the concerned Legal Services Authorities/ Committees prior to the date of Lok Adalat to resolve their disputes. The litigants whose cases are pending in courts are requested to approach High Court Legal Services Committee, District Legal Services Authorities in the District Headquarters, Taluka Legal Services Committees in every Taluka and the Permanent Lok Adalats of the State for taking the benefit of quick and inexpensive settlement of their litigation/ pre-litigation matters through the **National Lok Adalat**.

The cases pending before **Karnataka Electricity Regulatory Commission (KERC)** which are fit for settlement will also be taken up in the upcoming National Lok Adalat scheduled on 12.11.2022. The litigants can use this opportunity to settle their cases by attending the pre-conciliation sittings which will be conducted from **07.11.2022 to 10.11.2022** in the KSLSA Office.

Office Address:

Karnataka State Legal Services Authority,
'Nyaya Degula', 1st Floor, H. Siddaiah Road,
Bengaluru-560027,

For more information contact:

Telephone : 080-22111875, Helpline No. 1800-425-90900

website: www.kslsa.kar.nic.in

Sd/-
(Jaishankar)
Member Secretary, KSLSA



KARNATAKA STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, BENGALURU



“National Lok Adalat”

On **12.11.2022** Karnataka State Legal Services Authority, Bengaluru has organized National Lok Adalat in the entire State of Karnataka. It is a golden opportunity to the general public to seek redressal of their pre-litigation and pending cases before the Courts of Law.

The following cases may be settled before the Lok Adalat:

<u>Pre-litigation</u>	<u>Pending in the Courts</u>
(i) NI Act cases under Section 138;	(i) Criminal Compoundable Offence
(ii) Bank Recovery cases;	(ii) NI Act cases under Section 138;
(iii) Labour disputes cases;	(iii) Bank Recovery suits;
(iv) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable)	(iv) MACT cases;
(v) Others (Criminal Compoundable, Matrimonial and other Civil disputes, please specify)	(v) Labour dispute cases;
(vi) Pending before	(vi) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable);
• Karnataka Real Estate Regulatory Authority (KREERA)	(vii) Matrimonial disputes (except divorce cases);
• Consumer Disputes	(viii) Land Acquisition cases;
• Karnataka Electricity Regulatory Commission (KERC)	(ix) Service matters relating to pay and allowance and retiral benefits;
• DRT Cases	(x) Revenue cases (pending in District Courts and High Courts only);
	(xi) Other Civil cases (rent, easementary rights, injunction suits, specific performance, partition suits) etc.,

“Advantages of National Lok Adalat”

- Quick Settlement of cases
- Litigants can approach Lok Adalat either personally or through their Advocates.
- Litigants will be guided suitably in the process of settlement.
- Amicable settlement of cases will resolve the dispute and restore cordial relationship.
- Litigants will have opportunity for settlement of pre-litigation cases before the Lok Adalat.
- There is no need to pay Court fee while filing Pre-litigation Cases.
- If the case is settled before the Lok Adalat, Court fee already paid will be refunded.
- The settlement before Lok Adalat will be done with the consent of both parties, without any coercion or undue influence what so ever.
- Unique opportunity to all the litigants to get their disputes settled in the ongoing National Lok Adalat.

For more information contact:

Toll Free Number : **1800-425-90900**

‘Nyaya Degula’, 1st Floor, H. Siddaiah Road, Bengaluru-560027,

Telephone: 080-22111875,

website: **www.kslsa.kar.nic.in**

Sd/-

(Jaishankar)

Member Secretary, KSLSA



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು

'ನ್ಯಾಯ ದೇಗುಲ', ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ, ಹೆಚ್. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 027.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 22111875, ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1800-425-90900

ಇ-ಮೇಲ್: mskar-slsa@hck.gov.in

* ಪ್ರಕಟಣೆ *

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ವತಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಾಧ್ಯಂತ ದಿನಾಂಕ: 12.11.2022 ರಂದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಜ್ಯಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (KERC) ದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗುವ ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: **07.11.2022** ರಿಂದ **10.11.2022** ರವರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ವ ಸಂಧಾನ ಬೈರಕ್ ಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಈ ರಾಜೀ ಸಂಧಾನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಅವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ನ್ಯಾಯದೇಗುಲ, ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ,
ಹೆಚ್. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 027.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 22111875,
ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1800-425-90900
website : www.kslsa.kar.nic.in

ಸಹಿ/-

(ಜೈಶಂಕರ್)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು

:: ಪ್ರಕಟಣೆ ::

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ವತಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ದಿನಾಂಕ 12.11.2022 ರಂದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ತಕ್ಷಣ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ರಾಜೀ ಮೂಲಕ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.

<ul style="list-style-type: none">➤ ರಾಜಿಯಾಗಬಲ್ಲ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಸೂಲಾತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಲೇಮುಗಳು➤ ಜಿಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳು (Consumer Disputes)➤ ಕರ್ನಾಟಕ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣಗಳು (RERA)➤ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (KERC)➤ ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪ್ರಕರಣಗಳು ((DRT)➤ ವೈವಾಹಿಕ/ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ವಿಚ್ಛೇದನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	<ul style="list-style-type: none">➤ ಜಿಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಚಿಕ್ಕ ಅಮಾನ್ಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಮೋಟಾರು ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿವಾದಗಳು➤ ವಿದ್ಯುತ್ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು➤ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೇವಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಪಿಂಚಣಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು➤ ಖಾಯಂ ಜನತಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳು
--	--

ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಕ್ತ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

- ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಕರಣವು ತೀರ್ಮಾನವಾಗುವುದರಿಂದ ಬಾಂಧವ್ಯವು ಉಳಿದು ವಿವಾದವು ತೀರ್ಮಾನವಾಗುತ್ತದೆ.
- ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗದೇ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸಹ ರಾಜೀ ಸಂಧಾನದ ಮೂಲಕ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ರಾಜೀ ಸಂಧಾನದ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಲಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಸಂಧಾನಕಾರರು ಸೂಚಿಸುವ ಪರಿಹಾರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- ಕಡಿಮೆ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇದೊಂದು ವಿಶೇಷ ಅವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಟೋಲ್ ಫ್ರಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1800-425-90900

ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಸಹಿ/-

(ಜೈಶಂಕರ್)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ